RAPORT
PER
ZMADHIMIN E KAPITALIT THEMELTAR TE
SHOQERISE “A.G.E. CO & CO” SHPK TIRANE

”‘(gn(‘léﬁ{i}'ES SE SHKALLES SE PARE TIRANE
SAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE. “A.G.E. CO & CO” SHPK TIRANE

-

Zoterinj,

Une Ahmet STOINA, Ekspert Kontabel j Autorizuar, mbajtes i Licences Nr. 54 date
10.02.2000, me Vendimin Nr.28413/5 date 07.03.2007 te Gijykates Shkalies Pare Tirane,
Jam caktuar per pergatitjen ¢ raportit per zmadhimin e Kapitalit Themeltar te Shogerise
“A.G.E.CO & CO” SHPK Tirane.

Ne zbatim te Ligjit Nr. 7638 date 19.11.1992 “Per shogqerite tregtare” dhe ne baze te
normave te profesionit, kryem ekspertizen kontabile per zmadhimin e Kapitalit Themeltar
te shogerise “A.G.E.CO & CO” SHPK Tirane.

Ekspertiza kontabile eshte mbeshtetur ne :

- Dokumentacionin ligjor statutor te shogerise.

- Dokumentacionin e nevojshem kontabel

- Ne vendimet perkatese te Asamblese se Ortakeve, si dhe
- Ne spjegimet e dhena pa rezerve nga Drejtimi i Shogerise

Konstatimet gjate kryerjes se ekspertizes :

Shogeria “A.G.E. CO & CO” SHPK SHPK Tirane eshte rregjistruar si shogeri tregtare me
Vendimin Nr. 28413 date 18.10.2002, te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane, fillimisht
me emertimin "A.G.E. HIGHWAY CONSULTING & CONSTRUCTION” shpk Tirane dhe me
Vendimin Nr. 28413/2 date 24.03.2004 te po kesaj Gjykate e ka ndryeshuar ashtu sig
eshte sot.

Kapitali Themeltar para zmadhimit eshte 2.084.500 leke dhe zoterohet 100 % nga
Ortaku i Vetem Z. Gojart LACI.

Objekti kryesor i veprimtarise se Shogerise eshte mirmbajtje e rikonstruksion rrugesh,
studime, projektime dhe ndertime, zhvillim dekori, supervizion dhe konsulence teknike
ne fushen e ndertimeve si dhe tregtim e transport mallrash.

Asamblea e Ortakeve ka vendosur per zmadhimin e Kapitalit Themeltar mbi bazen e
vleresimit te kapitaleve te veta dhe mbeshtetjen e tyre ne aktive reale ne shogeri, sipas
bilancit date 31.12.2005.

Ne zbatim te vendimit te mesiperm shgyrtiuam gjendjen e aktiveve dhe te kapitaleve te

veta te shoqerise si vijon : _
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ARty total ....oooonnies 9.009.751 leke
Defyrimet...........occ- 4.155.855 leke
._-9‘:-',-.__ . :‘;f'
_“Kapiflete veta......... 4.853.896 Leke, te cilat perbehen nga
g - Kapitali Themeltar ... ... ...... 2.084.500 leke
e - Rezerva ligjore ....oooevvvvernnns 8.500 leke,

- Fitime neto te pashperndara.... 2.760.896 leke.

Ne baze te ketyre treguesve Kapitali Themeltar mund te zmadhohet 2.622.500 leke nga
perfshirja ne kapital ¢ fitimeve neto te pashperndara sipas bilancit te mbyllur me
31.12.2005. Pjesa tjeter ¢ fitimeve neto 1 pashperndara 138.396 leke duhet perdorur per
te krijuar Rezerven Ligjore sipas nenit 213 te Ligjit Nr. 7638 date 19.11.1992 “Per
shogerite tregtare”

Pas martjes se Vendimit per zmadhimin e Kapitalit Themeltar sipas ketij vleresimi, ne
Bilancin e Shogerise behen keto ndryshime :

1.- Fitimi Neto 1 vitit 2005 nga 2.760.896 Jeke behet zero, prandaj Ortaku 1 Vetem
Z. Gojart Lagi duhet te hege dore nga shperndarja e ketij fitimi ne forme dividenti.

2.- Rezerva ¢ Domosdoshme nga 8.500 leke behet 146.896 leke.
3.- Kapitali Themeltar nga 2.084.500 leke behet 4.707.000 leke. [/

PERFUNDIMI

Bazuar ne procedurat, testet ¢ ndryshme, ne bilancin financiar te mbyllur me date
31.12.2005 si dhe ne spjegimet e dhena pa rezerva nga Drejtimi arrijme ne perfundimin
se Zmadhimi i Kapitalit Themeltar te Shogerise “A.GE. CO & co” SHPK Tirane, me
2.622.500 leke eshte i mbeshtetur ne dokumenta financiare ne vendimin e Asamblese
se Ortakeve dhe justifikohet me rritjen e aktiveve reale ne kete shoqeri.

Pas marrjes se vendimit nga Gjykata ¢ Shkalles se Pare Tirane, Kapitali i
Themeltar i shogerise “A.G.E. CO & co” Shpk Tirane behet 4.707.000 (Katermilion e
shtateqindeshtatemije ) leke, i perbere nga 4.707 kuota “me vlefte 1000 leke sejcila
dhe zoterohet teresisht nga Ortaku i Vetem Z. Gojart Lagi.

Tirane me 11.03.2007
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